
________

21

Extractores Centrífugos, de Aluminio Fundido
Modelos con Control Analógico
Con controlador analógico en la base 18x18x18” (457x457x457mm)

Piezas de Repuesto

Motor Abierto Motor a Prueba de
ExplosiónCapacidad

115V
60Hz

220V
50/60Hz

115V
60Hz

220V
50/60Hz

Peso de
embarque

Filtros de Repuesto

1,500g H-1436 H-1456.4F H-1466 H-1466.4F 75 lbs.
(33kg)

Capacidad de retención de 4
micrones 10” O.D. x 5” I.D.

Paquete de 100
H-1487.627

3,000g H-1471 H-1471.4F H-1473 H-1473.4F 80 lbs.
(36kg)

Capacidad de retención de 4
micrones 12-1/4” O.D. x 5” I.D.

Paquete de 100
H-1489.627

Modelos Digitales Automáticos
Con controladores montados en la pared para minimizar problemas de vibración. Botonera de distancia. Mantiene en
memoria el ajuste del ciclo del último ensayo. Se apaga automáticamente cuando termina el ensayo.

Motor Abierto Motor a Prueba de
ExplosiónCapacidad

115V
60Hz

220V
50/60Hz

115V
60Hz

220V
50/60Hz

Peso de
embarque

Filtros de Repuesto

1,500g H-1460 H-1460.4F H-1461 H-1461.4F 76 lbs.
(34.5kg)

Capacidad de retención de 4
micrones 10” O.D. x 5” I.D.

Paquete de 100
H-1487.627

3,000g H-1464 H-1464.4F H-1465 H-1465.4F 80 lbs.
(36kg)

Capacidad de retención de 4
micrones 12-1/4” O.D. x 5” I.D.

Paquete de 100
H-1489.627

Bowl de aluminio para modelos H-
1456 y H-1466

Bowl de aluminio para modelos H-
1471 y H-1473

Tapa de bowl de aluminio para
modelos H-1456 y H-1466

Tapa de bowl de aluminio para
modelos H-1471 y H-1473

Tapa de tuerca

Abrazadera para modelos H-1456 y
H-1473

O Ring de goma para modelos H-
1456, H-1466, H-1471 y H-1473

Banda de freno para modelos H-
1456 hasta H-1473

Banda de freno y montaje para
modelos H-1456 hasta H-1473

H-1456B

H-1471B

H-1456BC

H-1471BC

H-1456N

H-1471C

H-1471RV

H-1456BB

H-1471BBA

Extractores centrífugos
Modelos con Control Analógico
Con controlador analógico en la base 12x22x20” (304x559x508mm)

Motor Abierto Motor a Prueba de
ExplosiónCapacidad

115V
60Hz

220V
50/60Hz

115V
60Hz

220V
50/60Hz

Peso de
embarque

Filtros de Repuesto

1,500g H-1452 H-1452.4F H-1451 H-1451.4F 85 lbs
(39kg)

Capacidad de retención de 6 micrones
9-3/4” O.D. x 1-3/4” I.D.

Paquete de 100. Peso de embarque: 8 lbs (3.6kg)
H-1481.627

3,000g –––––––– –––––––– H-1474 H-1474.4F 140 lbs
(63.5kg)

Capacidad de retención de 4 micrones
11-5/8” O.D. x 1-3/4” I.D.

Paquete de 100. Peso de embarque: 8 lbs (3.6kg)
H-1485.627

Extractores centrífugos manuales
Modelo manual
Con máquina de engranaje de corte y rodamientos antifricción operando en un baño de aceite. 13x13x17” 
(330x330x432mm)

Piezas de Repuesto

Capacidad Modelo Peso de
embarque

Filtros de Repuesto

1,500g H-1478 50 lbs
(23kg)

Capacidad de retención de 4
micrones 10” O.D. x 5” I.D.

Paquete de 100
H-1487.627

Bowl de aluminio
Tapa de bowl de aluminio
Tapa de Tuerca

H-1478B
H-1456BC
H-1456N

Ventas +52(01)773-7332358, www.humboldtdemexico.com




