

			Extra	ctores Ce	ntrífugos,	de Aluminio Fundido	0		
Modelos co							Piezas de Repues	to	
Con controlad		en la base 18x1	8x18" (457x4	7x457mm)					
Capacidad	Motor Abierto		Motor a Prueba de Explosión		Peso de	Filtros de Repuesto	Bowl de aluminio para modelos H-		
	115V 60Hz	220V 50/60Hz	115V 60Hz	220V 50/60Hz	embarque		1456 y H-1466	H-1456B	
1,500g	H-1436	H-1456.4F	H-1466	H-1466.4F	75 lbs. (33kg)	Capacidad de retención de 4 micrones 10" O.D. x 5" I.D. Paquete de 100 H-1487.627	Bowl de aluminio para modelos H- 1471 y H-1473 Tapa de bowl de aluminio para	H-1471B	
3,000g	H-1471	H-1471.4F	H-1473	H-1473.4F	80 lbs. (36kg)	Capacidad de retención de 4 micrones 12-1/4" O.D. x 5" I.D. Paquete de 100	modelos H-1456 y H-1466 Tapa de bowl de aluminio para	H-1456BC	
Modelos Di	nitales Aut	omáticos				H-1489.627	modelos H-1471 y H-1473	H-1471BC	
			ara minimizar	problemas de	vibración. Botor	nera de distancia. Mantiene en	Tapa de tuerca	H-1456N	
	uste del ciclo	del último ensa	yo. Se apaga	automáticamen			Abrazadera para modelos H-1456 y		
Capacidad	Motor Abierto		Motor a Prueba de Explosión		Peso de	Filtros de Repuesto	H-1473 H-1471		
	115V 60Hz	220V 50/60Hz	115V 60Hz	220V 50/60Hz	embarque	. mros de Repuesto	O Ring de goma para modelos H- 1456, H-1466, H-1471 y H-1473 H-1471F	H-1471RV	
1,500g	H-1460	H-1460.4F	H-1461	H-1461.4F	76 lbs. (34.5kg)	Capacidad de retención de 4 micrones 10" O.D. x 5" I.D. Paquete de 100 H-1487.627	Banda de freno para modelos H- 1456 hasta H-1473	H-1456BB	
3,000g	H-1464	H-1464.4F	H-1465	H-1465.4F	80 lbs. (36kg)	Capacidad de retención de 4 micrones 12-1/4" O.D. x 5" I.D. Paquete de 100 H-1489.627	Banda de freno y montaje para modelos H-1456 hasta H-1473	H-1471BBA	
				Ext	ractores co	entrífugos			
Modelos co									
Con controlad	or analógico en la base 12x22x20" (304x559x508mm) Motor Abierto Motor a Prueba de				1				
Capacidad	Wotor Abierto		Motor a Prueba de Explosión		Peso de	Filtros de Repuesto			
	115V 60Hz	220V 50/60Hz	115V 60Hz	220V 50/60Hz	embarque				
1,500g	H-1452	H-1452.4F	H-1451	H-1451.4F	85 lbs (39kg)		idad de retención de 6 micrones 9-3/4" O.D. x 1-3/4" I.D. 100. Peso de embarque: 8 lbs (3.6kg) H-1481.627		
3,000g			H-1474	H-1474.4F	140 lbs (63.5kg)	Paquete de 1	Capacidad de retención de 4 micrones 11-5/8" O.D. x 1-3/4" I.D. Paquete de 100. Peso de embarque: 8 lbs (3.6kg) H-1485.627		
				Extracto	res centríf	ugos manuales			
Modelo mai Con máquina (330x330x432	de engranaje	de corte y roda	mientos antifr	icción operando	o en un baño de	e aceite. 13x13x17"	Piezas de Repues	to	
Capacidad		Modelo				Filtros de Repuesto			
1,500g	H-1478				50 lbs (23kg)	Capacidad de retención de 4 micrones 10" O.D. x 5" I.D. Paquete de 100 H-1487.627	Bowl de aluminio Tapa de bowl de aluminio Tapa de Tuerca	H-1478B H-1456BC H-1456N	